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| Xalapa-Enriquez, Veracruz a veintiuno de septiembre de dos mil veintidéds.

RESOLUCION que confirma la respuesta del sujeto obligado Secretaria de Desarrollo
Econdmicoy Portuario, a la solicitud de informacién presentada via Plataforma Nacional
de Transparencia e identificada con el ndmero de folio 300540122000051, debido a que,
la respuesta proporcionada garantizd el derecho de acceso a lainformacién de la persona
recurrente, como se establece en el apartado de efectos de este fallo.
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ANTECEDENTES

1. Solicitud de acceso a la informacion publica. El veinticuatro de junio de dos mil
veintidds mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, la parte recurrente
presenté una solicitud de informacién a la Secretaria de Desarrollo Econémico y
Portuario, en la que requirié:

“Con fundamento al articulo 52 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del Estado de
Veracruz, Solicito el acta de instalacién o en su caso ultima sesidn de Consejo Consultivo de
Gobierno Abierto correspondientes a los afios 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022, al igual que el nombre
de sus integrantes, Le pido no negar la informacién ya que es una obligacién de transparencia.
Agradezco su pronta respuesta.” (sic)

2, Respuesta del sujeto obligado. El uno de julio de dos mil veintidos, el sujeto obligado

emitid respuesta a la solicitud de informacién de cuenta.
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3. Interposicion del recurso de revision. El uno de julio de dos mil veintidds, la parte
recurrente promovio recurso de revision via Plataforma Nacional de Transparencia, en
contra de la respuesta a su solicitud de informacion.

4. Turno del recurso de revision. Por acuerdo de la misma fecha, la Presidencia de este
Instituto tuvo por presentado el recurso y por cuestién de turno correspondi6 conocer a
la Ponencia |, de conformidad con el articulo 87, fraccidon XVill de ta Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz.

5. Admision del recurso. El doce de julio de dos mil veintidds, se admitid el recurso de
revisidn y se dejaron las constancias que integraron el expediente a disposicion de las
partes para que, en un plazo maximo de siete dias, manifestaran lo que a su derecho
conviniera.

6. Comparecencia del sujeto obligado. El veintiuno de julio de dos mil veintidds, se
acusaron de recibido por la Secretaria Auxiliar de este Instituto, diversas documentales
remitidas por el sujeto obligado, mediante el Sistema de Comunicacidn con los Sujetos
Obligados (SICOM).

7. Manifestaciones de la parte recurrente. El veintidés de julio de dos mil veintidods se
acusé de recibido por la Secretaria Auxiliar de este Instituto, la documental que contiene
diversas manifestaciones realizadas por la parte recurrente, asi como el historial del
medio de impugnacién del expediente al rubro citado, generados por el Sistema de
Comunicacién con los Sujetos Obligados (SICOM), los cuales fueron enviadas a través del
Sistema en mencion, mediante el paso denominado “Alegatos del Recurrente”.

8. Acuerdo de agregar documentales y vista a la parte recurrente, Por acuerdo de
nueve de agosto de dos mil veintidos, se agregaron las documentales sefialadas en los
puntos 6y 7 anteriores, se tuvo por presentadas a las partes desahogando la vista dada
en el acuerdo de admisién, asi como por hechas sus manifestaciones, asimismo se
ordend remitir a la parte recurrente las documentales enviadas por el sujeto obligado,
esto para que, junto con el acuerdo de cuenta, se le requiriera que manifestara si la
informacidn que se le remitia satisfacia su derecho de acceso a la informacion publica.

9. Ampliacion del plazo para resolver. El dieciocho de agosto de dos mil veintidds, el
Plenc del Instituto acordd la ampliacion del plazo para presentar el proyecto de
resolucian.

10. Cierre de instruccion. El diecinueve de septiembre de dos mil veintidds se declard
cerrada la instruccion, haciéndose efectivo lo sefialado en el punto QUINTO del acuerdo
de nueve de agosto de dos mil veintid6s, toda vez que no comparecié la parte recurrente,
por lo que se ordend formular el proyecto de resolucion.
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Seguido el procedimiento en todas sus fases, se presenté el proyecto de resolucion
conforme a los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO. Competencia. El Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la
Informacidn y Proteccién de Datos Personales es competente para conocer del recurso
de revision, con fundamento en lo dispuesto en los articulos 6, parrafos segundoy cuarto,
apartado A, fraccion IV de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 6
parrafos octavo, noveno y décimo, y 67, parrafo tercero, fraccidén IV, apartado 4, de la
Constitucidn Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 77, 80, fraccién Il, 89,
90, fraccidn XII, 192, 215 y 216 de'Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacidn
Publica para el Estado de Veracruz. Lo anterior, porque se impugna la respuesta del sujeto
obligado.

SEGUNDO. Procedencia. Ei recurso de revision cumple con los requisitos formales
y substanciales previstos en los articulos 155, 156, 157 y 159 de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacidn PUblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave, y en el caso no se actualizan los supuestos de improcedencia o sobreseimiento
a que se refieren los numerales 222 y 223 del ordenamiento legal invocado. Por lo que, al
no advertirse la actualizacion de alguna de las causales de improcedencia, este Instituto
debe entrar al estudio de fondo del recurso de revision.

TERCERO. Estudio de fondo. La parte recurrente solicité con fundamento al
articulo 52 de ta Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del Estado de Veracruz,
lo siguiente:

e Elactade instalacién o en su caso Gltima sesion de Consejo Consultivo de
Gobierno Abierto correspondientes a los afios dos mil dieciocho, dos mil
diecinueve, dos mil veinte, dos mil veintiuno y dos mil veintidds, al igual que
el nombre de sus integrantes.

»  PpPlanteamiento del caso.

El veinticuatro de junio de dos mil veintidds, la Titular de la Unidad de
Transparencia del sujeto obligado remitié en respuesta a la solicitud de informacion, el
oficio nlimero UT/157/2022 de uno de julio de dos mil veintidds, donde informé:
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AI_ rgspecto, me permito hacer de su conocimlento que, dicha informacién es
publica y puede consultarla directamente tanto en la Plataforma Nacional de
Transparencia, como en el Portal de la Secretar(a.

Derivado de lo anterior, la parte recurrente interpuso su recurso de revision, en el
que expresd como agravio lo siguiente:

“Dice contar con informacion en el portal el cual no tiene actualizado y considerando la duracién del
consejo consultivo, ya cuenta con mas de 3 afios sin actualizacién en actas de sesiones ordinarias o
extraordinarias, de igual forma en en los afios 2019, 2020, 2021 y 2022 no se cuenta con informacion
relacionada a sesiones realizadas por dicho Consejo Consultive de Gobierno Abierto” (sic)

Durante el trdmite del recurso de revisién, comparecié la Titular de la Unidad de
Transparencia del sujeto obligado mediante el oficio niimero UT/180/2022 de veinte de
julio de dos mil veintidds, en el que manifestd esencialmente lo siguiente:

3.-

4,-

5.-

Que, la Unidad de Transparencia de este Sujeto Obligado, dlo
respuesta a la solicitud con el ndmere de Qficio UT/157/2022, de
fecha 01 de julio de 2022, haclendo del conocimiente del sollcitante
que, l2 informactén sollcitada es publica, pudiendo consultarta
directamente, tanto en |3 Plataforma Nacional de Transparencia,
como en el Portal de |a Secretarla. Lo anterlor, con fundamento en
el artlculo 143, pdrrafo IV, que sefala que, en caso de que la
informacion solicitada ya esté disponible al piblico en medios
impresos, tales como hbros, compendios, tripticos, archivos
publicos, fermatos electrénicos, por internet o cualguier otro medio,
se le hara saber por el medio requerido al interesado la fuente, el
lugar y la forma en que puede consultar, reproducir ¢ obtener la
informacién en un plazo no mayor a cnco dias hibiles, lo cual se
atendié de manera exacta, al Informar al solicitante dentro del plazo
previsto para ello, los portales publicos en donde se encuentra la
informacidn.

Por cuanta hace a la rezdn de la interposiclén del presente recurso,
donde sefala que se “dice contar con Informacién en et portal el
cual np tiene actualizado y considerando 2 duracién del consejo
consultive, ya cuenta con mas de 3 aftas sin actualizacion en actas
de sesfones ordinarfas o extraordinarias, de igual forma en ¢n los

affos 2019, 2020, 2021 y 2022 no se cuenta con informacién
relacionads & scsiones realizadas por dicho Consefo Consultiva de
Goblerno Ablerte” (sic), 8t respecto me permito seiialar que, dicha
aseveracidn es folsa, debldo a que en ambos portales se encuentra
actualizada dicha Infoermacidn, misma que ha sldo corroborada por
ese Instituto en sus diversas verificaciones de cumplimiento de las
obligaciones de transparencia que como sujeto obligado debemos
cumpllr, ademds de existir los reglstros trimestrales de ta
actualizacidn de 1a fraccldn XLVIa, relativa a todas aquellas actas
derlvadas de |as sesiones celebradas por los Consejos Consultlves
de Ips sujetos obligados, segin sea ef amblto de su competencia,

En ese sentido, la informacidn a la que se hace referencla, es
verificable por cuanto hace a (os formatos establecldos en la
Plataforma Nacional de Transparencla, perque aun cuando no sé
han llevado o cabo sesiones de Conscje Consultive en algunes
periodos, tat informacion se reporta como nota,

Que, actualmente no se encuentra integrado el Consejo Consultve
de Gobierng Ablerto, por lo que la informacldn reportada en la
fraccién sehalada en e conslderando anterior, se actualiza en los
portales como no generada durante ese periodo.

Que, en la segunda sesién ordinarla del Comité de Transparencia,
llevada a cabo el 15 de julic del presente afio, se analizé la Gula
para Instalacidén de Consejos Consultivos de Goblerng Ablerto en
Veracruz, que ese [nstltuto Veracruzano de Acceso a la Informacién
¥ Proteccidn de Datos Personales nos hizo llegar, con el fin de lievar
a cabo el procedimiento de convocatoria, evaluacidn, toma de
protesta e instalacién del Consejo, para asegurar la participacién
cludadana y mejerar la rendicién de cuentas.
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Asimismo remitid tres impresiones de pantalla respecto de la informacién
correspondiente a la obligacion de transparencia de la fraccidén XLVI, publicada en su
portal de transparencia, asi como dos comprobantes de procesamiento, con fechas de
registro del doce de enero de dos mil veintidds y veintisiete de abril del mismo afio, donde
nuevamente se trata de informacién relacionada con la fraccién XLVi, inciso a del articuto
15de la Ley 875.

Por otro lado, la parte recurrente comparecio al recurso y manifesté como alegatos
lo siguiente:

La Secretaria de Desarrolloc Econémico y Portuario hace mencién que dentro de la PNT contienen la
informacion relacionada a los Consejos Consultivos de Gobierno Abierto, lo cual es falso ya que no tienen
contenido relacionado a ello. tal como lo estipula el articulo 52 de la Ley de Transparencia y Acceso a la-
Informacién y Proteccidn de Datos Personales del Estado de veracruz, Articulo 52. Cada sujeto obligado
integrara un Consejo Consultive de Gobierno Abierto, que proponga mejores practicas de participacion
ciudadana y colaboracidn en la implementaciény

evaluacidn de la politica digital del Estado en materia de datos abiertos y la realizacion de indicadores
especificos sobre temas relevantes.

Algo que el Sujeto Obligado en cuestidén no cuenta y hace creer que lo hace desviando al solicitante a
informacion falsa.

Sin embargo, no consta en el expediente que la parte recurrente, haya desahogado
la vista otorgada en el acuerdo de nueve de agosto de dos mil veintidds

Documentales con valor probatorio pleno de conformidad con lo previsto en los
articulos 174, 175, 176, 177,185, 186y 187 de la Ley 875 de Transparenciay Acceso a la
Informacién Pdblica del Estado de Veracruz, al referirse a documentos publicos
expedidos por servidores pUblicos en el gjercicio de sus funciones y no existir prueba en
contrario.

» Estudio de los agravios.

De las constancias que integran el expediente, se advierte que el motivo de
inconformidad indicado por la parte recurrente es infundado, ello acorde a las razones
que a continuacion se indican.

Lo peticionado constituye informacidén publica, vinculada con una obligacion de
transparencia, en términos de ltos articulos 1, 3, fracciones VI, XVI, XVII1, XXIV y XXX, 4, 5,
9, fraccidn 1y 15 fraccidon XLVI de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a ta Informacién
Piblica para el Estado de Veracruz, siendo lo dispuesto en la fraccion del Gitimo articulo
citado, lo siguiente:

Articulo 15. Los sujetos oblipados deberan publicar y mantener actualizada la informacién piblica, de
conformidad con los lineamientos que para el caso expida el Sistema Nacional, al inicio de cada afio o
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dentro de los siguientes diez dias naturales a que surja alguna modificacion, de acuerdo con sus
atribuciones y a disposicién de cualquier interesado, conforme 2 lo siguiente:

XLVI. Las actas de sesiones ordinarias y extraordinarias y sus anexos, asi como las opiniones y
recomendaciones que emitan, en su caso, los consejos consultivos;

Ahora bien, consta en el expediente que ta Titular de la Unidad de Transparencia,
atendio lo establecido en los articulos 132 y 134, fracciones Il y Il de la Ley 875 de
Transparencia, que sefalan lo siguiente:

Articulo 132. Las Unidades de Transparencia seran las instancias administrativas de los sujetos obligados,
encargadas de la recepcion de las peticiones de informacién y de su trdmite, conforme a esta Ley.
En cada sujeto obligado se creara una Unidad de Transparencia, que dependerd directamente del titular,

Articulo 134, Las Unidades de Transparencia tendréan las atribuciones siguientes:

1. Recibir y tramitar, dentro del plazo establecido en esta Ley, las solicitudes de acceso a la informacién
publica;
11, Entregar la informacién requerida, fundando y motivando su reselucién en los términos de esta Ley;

Asi como lo dispuesto en el Criterio 8/2015, emitido por el Pleno de este Organo
Colegiado, cuyo rubro y texto sefialan lo siguiente:

ATRIBUCION DE LAS UNIDADES DE ACCESO DE REALIZAR LOS TRAMITES INTERNOS NECESARIOS
PARA LOCALIZAR Y ENTREGAR LA INFORMACION PUBLICA REQUERIDA. DEBE ACREDITARSE. Para
tener por cumplida la atribucion de las unidades de acceso de realizar los tramites internos necesarios
para localizar y entregar la informacién piblica requerida, prevista en el articulo 29, fraccién IX de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Pdblica del Estado de Veracruz, es menester acompaniar a
la respuesta la documentacidn expedida por el drea o dreas competentes para ello.

Esto porque fue la Titular de la Unidad de Transparencia, quien dio la respuesta,
siendo competente dado que entre sus atribuciones se encuentra el recabar y difundir la
informacidn a que se refiere el articulo 15 de la Ley 875, es decir, las obligaciones de
transparencia del sujeto obligado, ello con veracidad, oportunidad, confiabilidad vy
demas principios que se establezcan en esta ley local de transparencia, lo anterior,
conforme lo dispuesto en el articulo 134, fraccidn | de la Ley 875 de Transparencia.

En esalinea, se tiene que se actualizd el supuesto del inciso 3, del Criterio 02/2021,
emitido por este Organo Garante, y que a la letra dice:

CRITERIO 02/2021

SUPUESTOS EN LOS QUE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA PUEDE PROPORCIONAR
RESPUESTA POR Si MISMA. La persona titular de la Unidad de Transparencia se encuentra
imposibilitada para dar respuesta, por si misma, a una solicitud de acceso a la informacién,
pues por regla general debe justificar la realizacidn de los tramites internos necesarios ante
las areas que pueden contar con la informacién que es requerida; no obstante, de la
interpretacion de la normatividad de transparencia se advierte que dicha persona puede,
excepcionalmente, emitir una respuesta sin necesidad de agotar los tramites previstos en el
articulo 134, fracciones Il y VII, de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave ante las dreas administrativas de
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los sujetos obligados cuando: 1) se actualice [a notoria incompetencia del ente publico de
conformidad con lo previsto en el articulo 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica; 2) si la informacion ya se encuentra disponible piblicamente de
conformidad con lo establecido en el articulo 143, dltimo pdrrafo, de la Ley 875 de
Transparencia del Estado y/o 3) cuando corresponda a la propia Unidad de Transparencia,
como area administrativa, emitir respuesta al corresponder a temas atinentes al ambito de
su competencia.

Encontrando que, como ya se menciond lo peticio.nado corresponde a la obligacion
de transparencia sefialada en la fraccion XLVI de la ley de la materia, la cual se actualiza
conforme fo dispuesto en los Lineamientos Técnicos Generales para la publicacidn,
homotogacién y estandarizacion de la informacion de las obligaciones establecidas en el
Titulo Quinto y en lafraccidn iV del articulo 31 de la Ley General de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica, que deben de difundir los sujetos obligados en los portales de
Internet y en la Plataforma Nacional de Transparencia, siendo entonces su periodo de
actualizacién trimestral, debiendo conservarse en el sitio de Internet, la informacion gue
se genere en el ejercicio en curso y la correspondiente al ejercicio anterior.

Por lo anterior, fue que en su respuesta inicial, la cual consta en el oficio
UT/157/2022, el sujeto obligado sefialara que la informacién es pdblica y a su vez
remitiera a la consulta de la Plataforma Nacional de Transparencia, asi como al Portal de
la Secretaria, ante tal respuesta, la parte recurrente manifesté su inconformidad por
cuanto hace a que la informacidon del portal del sujeto obligacio no se encontraba
actualizada, por que durante la sustanciacién, la Jefa de la Unidad de Transparencia del
sujeto obligado, en su oficio nimero UT/180/2022, manifestara que en ambos portales se
encuentra actualizada la informacidn, de lo que da cuenta con los registros trimestrales
que adjunto al oficio citado, precisando ademas que, aun y cuando no se han llevado a
cabo sesiones de Consejo Consultivo en algunos periodos, tal informacién se reporta
como nota, y que actualmente no se encuentra integrado el Consejo Consultivo de
Gobierno Abierto, por lo tanto, la informacidn reportada en la fraccion XLVI, se actualiza
como no generada durante el periodo.

De esto ultimo, fue que adjuntd la impresion de pantatlas de su portal de
transparencia, correspondientes a la fraccidn XLV, advirtiendo que en la primera de las
que se encuentra en el inciso a) _Actas del Consejo Consultivo_ su fecha de actualizacién
es del seis de julio de dos mil dieciocho, y la tltima tiene fecha de actualizacién del treinta
de junio de dos mil veintidds, respecto de la cual al acceder a la liga:
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=http://repositorio.veracruz.gob.mx/de
sarrolloeconomico/wp-content/uploads/sites/13/2022/07/LTAIPVIL15XLVIa-8-2T.xlsx, para
servisualizada se tiene lo siguiente:
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Observando, tal y como lo menciond la compareciente que como nota se informa
“Durante este periodo, no se generd informacion relacionada con este rubro”, lo que
constituye un hecho notorio por formar parte del conocimiento piblico a través de tal
medio. Sirve de criterio orientador [a tesis del rubro: PAGINAS WEB O ELECTRONICAS. SU
CONTENIDO ES UN HECHO NOTORIO Y SUSCEPTIBLE DE SER VALORADO EN UNA
DECISION JUDICIAL.

Al respecto, en lo citados lineamientos técnicos, se precisa que, en el caso de que
los sujetos obligados no hayan llevado a cabo ningun tipo de sesidn del que se deriven
actas, opiniones y recomendaciones por parte de los Consejos consultivos, o, que no
cuenten con esta figura, deberdn especificarlo mediante una nota motivada,
fundamentada y actualizada al periodo correspondiente, encontrando que esto Gitimo,
forma parte de las verificaciones a los portales de los sujetos obligados, que realiza de
manera periodica, el Instituto Veracruzano de Acceso a la informacion para inspeccionar
las publicaciones de las obligaciones de transparencia, de acuerdo al calendario que
emita el propio instituto, y que ante la falta de publicacién de las obligaciones de
transparencia previstas en los articulos 15 al 28 de esta Ley 875, lo oportuno es interponer
una Denuncia por Incumplimiento a las Obligaciones de Transparencia, en términos del
articulo 35de la Ley en la materia, ya que es en dicho procedimiento donde se analiza que
la informacion publicada atienda a los criterios que para dicha fraccién disponen los ya
citados Lineamientos Técnicos Generales.

En consecuencia, se tiene que el sujeto obligado cumplié con la obligacién que le
impone la normatividad de la materia, toda vez que el derecho de acceso a la informacién
tiene como finalidad difundir la informacidn plblica que los sujetos obligados por sus
atribuciones conservan, resguardan o generan, pues de esa forma se transparenta su
gestion, de ahi que se tenga por satisfecho el derecho de acceso de la parte recurrente, al
haberle proporcionado los documentos con los que cuenta en donde consta lo solicitado,
respuestas que atienden a lo sefialado en el numeral 143 de |2 Ley de transparencia local
que dice:

Articulo 143, Los sujetos obligados sélo entregaran aquella informacién que se encuentre en su poder,
dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés
particular del solicitante. La obligacion de acceso a la informacién se dara por cumplida cuando se
pongan los documentos o registros a disposicion del solicitante o bien se expidan las copias simples,
certificadas o por cualquier otro medio.
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Cuando la informacién no se encuentre en los registros o archivos del sujeto obligado, su Unidad de
Transparencia lo notificard al solicitante dentro del término establecido en el articulo 145 de esta Ley, y
le orientard, si fuese necesario, para que acuda ante otro sujeto obligado que pueda satisfacer su
requerimiento.

Teniendo que dichas respuestas del sujeto obligado, son emitidas bajo el principio
de buena fe, hasta que no quede demostrado lo contrario, sirve de apoyo a lo anterior, el
Criterio 1/13 sostenido por este Instituto, cuyo rubro y texto son:

BUENA FE. PROCEDE EN LOS ACTOS DE LOS SUJETOS OBLIGADOS CUANDO NO EXISTA

+= PRUEBA EN CONTRARIOQ. Considerando que tanto las respuestas proporcionadas por los
sujetos obligados dentro del Procedimiento de Acceso a la Informacion Piblica previsto en el
Capitulo Primero del Titulo Tercero de la Ley reglamentaria 848, como las contestaciones
derivadas de la interposicidn de recursos’de revisién, son actos emitidos dentro del ambito de
la lealtad y honradez, que conllevan a sustentar el principio juridico de la buena fe, resulta
procedente atender a la presuncién de veracidad, salvo que la parte recurrente aporte
elementos que acrediten lo contrario. :

En consecuencia, es infundado el agravi? manifestado por la parte recurrente, ya
que la respuesta emitida resultd suficiente para tener por colmada la solicitud
presentada, dado que garantizaron su derecho de acceso a la informacion.

. A~ e

CUARTO. Efectos del fallo. Al ser infundado el agravio, lo procedente es confirmar la
respuesta emitida por el sujeto obligado. Ello con apoyo en el articuto 216, fraccién I, de
la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave.

Por lo expuesto y fundado, el Pleno del Instituto resuelve al tenor de {os siguientes:

PUNTOS RESOLUTIVOS

PRIMERO. Se confirma la respuesta del sujeto obligado.

SEGUNDO. Se informa a la parte recurrente que, la resolucién pronunciada puede
ser combatida por la via ordinaria mediante el Recurso de Inconformidad, ante el
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccién de Datos
Personales dentro de los quince dias habiles siguientes a que surta efectos la notificacion
de la resolucién; lo anterior de conformidad con el articulo 215, fraccion Vil de la Ley 875
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio
de ta Llave. |
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Notifiquese la presente resolucién en términos de Ley y, en su oportunidad,
archivese como asunto definitivamente concluido.

Asi lo resolvieron por unanimidad de votos las personas integrantes del Pleno de
este Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales,
en términos del articulo 89 de la Ley"B‘YE;%\Transparencia y Acceso a la Informacion
Puablica para el Estado de Vergefuz de Ignacio de la
con quien actlan y da fe. |

lave, ante el secretario de acuerdos,

ustin Jiménez Roja;

isionado s

atario de acuerdos
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